
第 71 回（青学年）四天王寺高等学校ご卒業の皆様へ        令和 4 年 11 月 21 日 

 

2 年遅れの成人式についてのお知らせ 

                      四 天 王 寺 高 等 学 校 

校長 稲 葉 良 一 

 

拝啓 

向寒の候、皆様におかれましては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、皆様が平成 31 年 3 月に本校をご卒業されて、はや３年 7 か月が過ぎました。 

思い起こせば、その翌年より世界中が新型コロナウイルス感染症のパンデミックに覆わ

れ、あらゆる社会生活に支障をきたすこととなりました。とくに、令和 3 年 1 月に予定さ

れていた各地方自治体主催の成人式は軒並み中止されましたので、この年に成人式を迎え

られた皆様は、さぞ落胆されたことと拝察します。ただ、ようやく新型コロナウイルスの影

響も次第に小さくなり、平常の社会生活を取り戻しつつあります。 

そこで、本校といたしましては、2 年遅れにはなりますが、下記のとおり、本校において

「2 年遅れの成人式（仮称）」を開催させていただくこととしました。 

第 71 回（青学年）四天王寺高等学校ご卒業の皆様には、この機会に、一生に一度の成人

式を経験いただくとともに旧交を温め、本校で学ばれた「和のこころ」の精神を今一度感じ

ていただきたく存じます。 

詳細については、追ってご連絡させて頂きますので、お待ちくださいますようお願い申し

上げます。先ずは開催についてお知らせさせて頂きます。 

 

記 

日 時：令和 5 年 2 月 22 日（水曜日）午後 2 時より 

場 所：本校「和光館」 

対 象：第 71 回（青学年）四天王寺高等学校ご卒業の皆様 

予 定：14:00～14:30 式（和光館） 

      14:30～15:30 クラス写真・各教室等散策 

      15:30～17:00  懇親会予定（1 号館食堂） 

会 費：5,000 円 

 

なお、このお知らせは現時点での予定であり、参加人数、感染状況等によって内容を変更

する可能性があることをご承知おき下さい。 

敬具 


